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Høringssvar ”Strategi for Dansk Udviklingspolitik” 

Dansk Byggeri er positiv over for ministerens åbenhed for at dansk udviklingspolitik kontinu-
erligt gentænkes, videreudvikles og tilpasses. 
 
I strategien side 4 fremgår det, at udviklingslandes behov er mange og spænder vidt. Fra 
bekæmpelse af korruption og en mere åben og effektiv offentlig forvaltning over bedre infra-
struktur og gunstige rammebetingelser for virksomheder til uddannelse, sundhed og rent 
vand til befolkningen. 
 
Det er Dansk Byggeri enig i, og ser derfor gerne, at der sættes mere fokus på den store be-
tydning infrastruktur har for et lands udvikling. Som det nævnes på s. 17 i strategien er en 
forudsætning for økonomisk vækst en tilstrækkelig infrastruktur. 
 
Her kan et offentlig-privat dansk samarbejde på infrastrukturprojekter også støtte andre mål, 
som for eksempel at bistå udviklingen gennem uddannelse. En rundspørge blandt danske 
entreprenører, som løser infrastrukturopgaver i udlandet, viser, at der typisk på en opgave 
medbringes 5 – 10% af arbejdskraften oftest højt uddannede, mens den øvrige arbejdskraft 
ansættes på stedet. Af undersøgelsen fremgår det også, at der sker uddannelse af både 
ufaglærte, faglærte, funktionærer og projektledere. Det betyder selvfølgelig en forbedring af 
modtagerlandets uddannelsesniveau og dermed øget mulighed for vækst på baggrund af 
beskæftigelse i projektet, som det er ønsket i kapitel 4 i strategien. 
 
Af strategien fremgår det, at Danmark aktivt vil forholde sig til de nye aktørers betydning og 
gå i kritisk dialog, hvis deres indsatser strider mod internationale principper og værdier. Det 
er især positivt, at ministeren vil arbejde for, at de nye aktører påtager sig de forpligtigelser, 
der ligger i det multilaterale samarbejde.  Danske entreprenører oplever at kineserne, bl.a. 
fordi de ikke skal leve op til OECDs miljøkrav underminerer de intentioner, der er i den dan-
ske og vestlige udviklingspolitik. Der bliver konkurreret på ulige vilkår og danske virksomhe-
der, der møder kineserne ude ser ikke tegn på, at kineserne støtter en udvikling i modtager-
landet, da de selv medbringer arbejdskraften til landet. 
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